
CE-značení u dřevotřískových desek krytých vrstvou melaminové 
pryskyřice 

 
Podstata CE-značení 
Materiály na bázi dřeva používané ve stavebnictví jsou od 01.06.2005 standartizovány 

harmonizovanou evropskou normou EN 13986. 

Tato norma určuje vedle vlastností a zkušebních kriterií, také označování výrobků. Při 

tom se odvolává na současně platné evropské normy pro zkoušení a výrobu. Ve věci 

značení popisuje tato norma postup pro stanovení shody. Tímto postupem se dokládá, že 

materiály na bázi dřeva splňují nároky na ně kladené. Shoda je doložena CE označením. 

Dokládá, že materiály na bázi dřeva odpovídají evropským směrnicím, normám a 

popřípadě nárokům vyplývajícím z osvědčení přípustnosti. Označení CE je závazné a tím 

nezbytné pro prodej a distribuci materálů na bázi dřeva určené pro stavebnictví uvnitř 

evropského hospodářského prostoru. Při tom jako stavební produkt je považován výrobek 

jež je pevně spojen se stavební konstrukcí. Předpokladem je existence stavební normy 

nebo evropského technického připuštění. 

 

Materiály na bázi dřeva s krycí vrstvou z melaminové pryskyřice 
V četných případech využití může být  dřevotřísková deska s krycí vrstvou z melaminové 

pryskyřice použita jako výrobek se stavbou pevně spojený (vestavěná skříň, věšáková 

stěna...). Norma (EN 13986) relevantní pro CE-označení zohledňuje však pouze 

materiály na bázi dřeva bez krycí vrstvy. Desky s krycí vrstvou z melaminové pryskyřice 

dle EN14322 nejsou v předtím jmenované normě zmiňovány a v důsledku toho nemohou 

být označovány značkou CE. Z tohoto vyplývá, že osvědčení o shodě mohou obdržet jen 

materiály na bázi dřeva bez povrchové úpravy, které odpovídají kritériím daným 

evropskou směrnicí a všemi s ním spojenými nařizeními, normami a připuštěními.  

Nedodržení tohoto může být dohlížejícím úřadem posouzováno jako nekalá konkurence a 

může vést k trestním důsledkům. 


